
Sportsudvalgets beretning: 

 

Sportsudvalgets beretning er delt op i 2 dele. Først tager jeg drengesiden, samt de større aktiviteter 
sportsudvalget har lavet igennem året. Derefter vil Michael Christoffersen lave beretningen fra 
pigeafdelingen. 

 

Kort om Sportsudvalgets opgaver: 

Til dem der ikke ved, hvad vi I Sportsudvalget går og laver, vil jeg lige ridse nogle få ting op.  

Udvalget består på nuværende tidspunkt af 8 medlemmer, hvor vi varetager opgaver som 

træneransættelser, træneruddannelse, planlægning af træningstider, Fodboldskoler, Camps, Futsal skoler, 

bestilling af trænertøj og bolde og generelt rekvisitter der benyttes i den daglige træning. 

Udover dette har Sportsudvalget også en del andre opgaver i det daglige, hvor stort set alle medlemmer 

træner hold i klubben samt sidder i andre udvalg. 

 

Børneafdelingen: 

Vi har rigtig mange børnehold i Aalborg KFUM, hvilket vi er meget glade for. Desværre giver dette også 
udfordringer. Mange af holdene efterspørger mere træningstid, men da vi kun har en sandbane er dette 
ønske svært at efterkomme. Det vil sige at vores børnehold kun træner fra april-oktober. I vinterperioden 
har børneholdene kun 1 time indendørs. Det gør det svært at holde på alle børnene med så lang en pause. 
Vi glæder os meget til de to nye baner, men vi mangler derfor i høj grad den føromtalte kunststofbane. 

Året i børneafdelingen har været præget af rigtig mange børn og forældre på KFUM. Der har været mange 
gode tiltag med fællesspisninger, overnatninger osv., hvilket har været dejligt at se. 

U5 tumlebold har været en kæmpe succes. 2-3 og 4 årige leger med bolden hver tirsdag eftermiddag, hvor 
fremmødet har lagt imellem 10-40 deltagere. Dette betød at der i sommerferien var hele 32 indmeldte, 
som var klar til U6 eftersommerferien. 

I børneafdelingen er vi meget afhængige af den store frivillige indsats, som forældrene laver. Der skal 
derfor lyde en kæmpe tak til jer for det frivillige arbejde! 

 

Ungdom: 

Aalborg KFUM er en breddeklub, men derfor har vi også lov til at prale lidt, når vi har elitehold, og dem er 
der en del af i ungdom på drengesiden. Hvis vi kigger ud over hele Nordjylland, så er vi faktisk den klub i 
regionen, der har flest Vest hold, når vi har taget de store licensklubber væk. Det har vi lov til at være stolte 
af. 



Vores U13 drenge består af lige under 50 spillere fordelt ud på 4 hold, hvor det bedste hold i foråret 
rykkede ned fra Jyllands bedste række, kun overgået af store klubber som AGF, AaB og Randers FC. 

U14 drengene rykkede i 2015 op 2 gange, og skal i foråret prøve kræfter med Vest 2. 

U 15 drenge rykkede ligeledes op 2 gange, og skal i foråret spille i DBU Jyllands bedste række, Vest 1. Hvor 
Aalborg KFUM er den eneste IKKE licens klub. Ligeledes formåede 2. holdet i U15 at rykke en række op. 

Vi har været så heldige at få vores årgang 2000 drenge tilbage til klubben. De startede i efteråret op med at 
spille U16 8 mands, men skal her i foråret prøve kræfter med 11 mands. Det har været dejligt at få disse 
drenge tilbage til klubben, så vi nu er repræsenteret i alle årgange i drenge ungdom. 

Også vores U17 drenge rykkede i efteråret en række op, så de skal i foråret spille i Vest rækken. Dette er en 
imponerede præstation, da træneren ikke altid har mange spillere at vælge imellem grundet diverse 
udfordringer med bl.a. spillere på efterskole. 

 

Klubbens herresenior 1. hold rykkede i foråret op i serie 1, men måtte desværre tage turen ned til serie 2 i 
efteråret. Samtidig med at 2. holdet rykkede ned i serie 3 

Sportsudvalgets udfordring i de kommende år er at fastholde disse dygtige drenge i klubben, så vi kan få 
dem hele vejen op i seniorafdelingen. 

Også i ungdomsafdelingen har det været dejligt at se mange initiativer med fællesspisninger og 
overnatninger, som skaber en følelse af klubliv. 

 

Aktiviteter: 

Som en del af vores trænerudvikling har vi tilknyttet Carsten Søgaard som trænerkonsulent. Carsten skal 
være med ti at dygtiggøre vores trænere igennem supervision af træning og kamp. Udover dette har der 
igennem forår og efterår været arrangeret tekniske træninger én fredag om måneden, hvor Carsten har 
været til stede. Det er med stor glæde at pigeafdelingen nu også er blevet en del af dette projekt.  

I sommerferien arrangerede vi Fodboldcamp og Fodboldskole i DGI regi. Campen havde deltagelse af 37 
friske børn, mens der på fodboldskolen deltog hele 248 børn.  

Vi gentager succesen med Campen i 2016, hvor vi i uge 26 igen arrangerer Fodboldcamp i samarbejde med 
DGI. Vi håber her på endnu flere deltagere end sidste år, da vi håber at vores store U13 afdelingen ønsker 
at deltage i år. 

Vi har taget chancen med vores fodboldskole og skiftet samarbejdspartener i 2016. Den nye 
samarbejdspartner er Technica Football, og vi vil i uge 31 afholde det første Technica Academy i Danmark. 
Skiftet er sket efter et ønske om at prøve noget anderledes, hvor vi som klub får en større 
medbestemmelse. 



Som noget nyt har vi arrangeret Futsal skoler i samarbejde med DGI. Futsal skolerne er blevet afholdt i 
efterårsferie og vinterferie, og har begge gange været udsolgt. Vi forventer derfor at afholde lignende 
arrangementer i de kommende år. 

De seneste mange år er udlandsturen gået til Italien i efterårsferien. Men Sportsudvalget ønskede i 2016 at 

prøve noget nyt, bl.a. pga. at vores hold mødte mange danske hold i Italien, hvorfor vi gerne ville prøve et 

andet stævne, der ville give os flere modstandere fra udlandet. 

Valget faldt på Prag Spring Cup, hvor der var mulighed for at hele ungdomsafdelingen – både piger og 

drenge – kunne tage med. Prag Spring Cup er netop blevet afviklet i påsken, hvor vi sendte hele 97 trænere 

og ledere afsted mod Prag. Sportsudvalget vil i den kommende tid evaluere på turen, for at finde ud af om 

Prag Spring Cup skal gøres til en tradition i Aalborg KFUM.  

Der skal lyde en stor tak til Kim Sørensen, der stod for hele planlægningen af turen, samt deltog på selve 

turen hvor han på fornem vis repræsenterede klubben i Prag! 

 

Inden jeg giver ordet til Michael, skal der lyde en KÆMPE tak til alle de frivillige i Aalborg KFUM, der yder en 
kæmpe indsats. I er med til at gøre Aalborg KFUM til en fantastisk fodboldklub!  

Anders Christensen 


